
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 21/28-05-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 425-21/28-05-2020 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση απόφασης της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων σχετικά με την 
εξειδίκευση  πίστωσης και  απευθείας ανάθεσης  δαπάνης δημοσίων σχέσεων που αφορά 
τα έξοδα κηδείας του τέως Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου Ελευθέριου Νιοτόπουλου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 28-05-2020 ημέρα Τετάρτη 
και ώρα 10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 26-05-
2020 Ορθή Επανάληψη της με αριθμ. πρωτ. οικ. 34180/32/22-05-2020 πρόσκλησης της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.  
  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Ρόδη Κράτσα - Τσαγκαροπούλου      Πρόεδρος 
2. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη                 Τακτικό Μέλος 
3. Γεώργιος Στασινόπουλος                 Τακτικό Μέλος                                                        
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                         Τακτικό Μέλος   
5. Αικατερίνη Μοθωναίου                     Τακτικό Μέλος                                
6. Θεόδωρος Χαλικιάς                          Τακτικό Μέλος                                                        
7. Νικόλαος Μηλιώτης                          Τακτικό Μέλος  
8. Νικόλαος Γκισγκίνης                         Τακτικό Μέλος                                                        
9. Παναγιώτης Ποζίδης                         Τακτικό Μέλος          
 
Χρέη   γραμματέα   εκτελεί   ο   ορισθείς  με   την αριθμ. πρωτ. οικ. 97903/40773/08-11-2019 
Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Δημήτριος 
Ασπιώτης.  
 

Μετά   τη διαπιστωθείσα   εκ   του   Νόμου  απαρτία   η   Πρόεδρος   της Οικονομικής 
Επιτροπής, κα   Ρόδη   Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, κήρυξε     την        έναρξη      της 
συνεδρίασης.  

 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη   συνέχεια   η  Πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής   Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του 
παρακάτω     θέματος      εκτός   ημερήσιας   διάταξης, το    οποίο   έγινε      ομόφωνα     δεκτό 
από τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής: 
 
Ε.Η.Δ. 11ο Θέμα: Έγκριση απόφασης της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων σχετικά με την 
εξειδίκευση  πίστωσης και  απευθείας ανάθεσης  δαπάνης δημοσίων σχέσεων που αφορά 
τα έξοδα κηδείας του τέως Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου Ελευθέριου Νιοτόπουλου. 
 
Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 11ο θέμα εκτός ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της ως Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία έχει ως 

ΑΔΑ: Ψ2ΩΠ7ΛΕ-Δ7Χ



εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
 
1.Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής 
Επιτροπής 
 
2.Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων»  
 
3.Τον Ν. 4071/11-04-2012 
 
4.Τις διατάξεις του Π.Δ 14/2010 (ΦΕΚ 240 Β) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
5.Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 
 
6.Την υπ΄αριθμ  245-23/2019  απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την 
έγκριση ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της ΠΙΝ έτους 2020 που περιλαμβάνει α)τον 
προυπολογισμό οικονομικού έτους 2020  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και β)τον Πίνακα 
Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2020. 
 
7.Το υπ΄αριθμ 3187/10-1-2020, ΑΔΑ 6ΗΤΓΟΠ1Φ-ΒΡΙ  έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο 
προυπολογισμός οικονομικού έτους 2020  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
8.Την υπ΄αριθμ 23-03/2020,ΑΔΑ ΩΜ2Ι7ΛΕ-Ψ9Φ, Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου με 
την οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Προμηθειών έτους 2020 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
. 
 
9.Τις διατάξεις του Άρθρου 159, παράγραφος 2  του Ν 3852/2010 ,σύμφωνα με το οποίο ο 
Περιφερειάρχης μπορεί, κατ’ εξαίρεση, να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην 
αρμοδιότητα της Οικονομικής Επιτροπής όταν δημιουργείται άμεσος κίνδυνος βλάβης των 
συμφερόντων της περιφέρειας από την αναβολή λήψης απόφασης.  
Στην περίπτωση αυτή ο Περιφερειάρχης οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική 
απόφασή του κατά την επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής.  
 
10 .Την αναγκαιότητα κάλυψης των εξόδων κηδεία του τέως Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου 

Ελευθέριου Νιοτόπουλου, ο οποίος απεβίωσε στις 25/05/2020. Η νεκρώσιμος ακολουθία 
θα πραγματοποιηθεί στις 27/05/2020 και ώρα 12:00, στο Μητροπολιτικό Ναό Αγίου 
Νικολάου Ζακύνθου. 

 
11.Την υπ΄αριθ. 34883/6201/26-5-2020 (ΑΔΑΨΒΣΕ7ΛΕ-6ΣΓ) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων για την εξειδίκευση  πίστωσης και  απευθείας ανάθεσης  δαπάνης δημοσίων 
σχέσεων που αφορά τα έξοδα κηδείας του τέως Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου Ελευθέριου 
Νιοτόπουλου στην Αικατερίνη Τρούσσα,ΑΦΜ 061474746   ,αντί του ποσού των 7000,00 €  
με ΦΠΑ   
 
12.Το γεγονός ότι για την έγκριση της δαπάνης και την εξειδίκευση της πίστωσης, δεν 

υπήρχε η δυνατότητα έγκαιρης έγκρισης της δαπάνης και της εξειδίκευσης της πίστωσης 
από την Οικονομική Επιτροπή ,καθώς η τελευταία συνεδρίαση της πραγματοποιήθηκε 
στις 20-5-2020  και η επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής θα 
πραγματοποιηθεί  στις 28/05/2020, ήμερα Πέμπτη και ώρα 10:00.   

 
 
                                                        ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

ΑΔΑ: Ψ2ΩΠ7ΛΕ-Δ7Χ



  Την  έγκριση από την Οικονομική Επιτροπή της υπ΄αριθ 34883/6201/26-5-2020 
(ΑΔΑ:ΨΒΣΕ7ΛΕ-6ΣΓ) απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για την εξειδίκευση  
πίστωσης και  απευθείας ανάθεσης  δαπάνης δημοσίων σχέσεων που αφορά τα έξοδα 
κηδείας του τέως Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου Ελευθέριου Νιοτόπουλου στην Αικατερίνη 
Τρούσσα, Αθνοπωλείο, με Α.Φ.Μ 061474746 Δ.Ο.Υ Ζακύνθου με έδρα Ε. Λούντζη 6, 
Ζάκυνθος, ,αντί του ποσού των 7000,00 €  με ΦΠΑ   
   

H  συνολική δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις  του εγκεκριμένου  προϋπολογισμού  έτους 
2020 από τον 03073 ΚΑΕ 0845.00.001 προϋπολογιζόμενης αξίας επτά χιλιάδων Ευρώ 
(7.000,00 €), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

 
 
Συνημμένη: 
Η υπ΄αριθ. 34883/6201/26-5-2020  (ΑΔΑ: 
:ΨΒΣΕ7ΛΕ-6ΣΓ) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων.  
 

                                        
  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
 

Γεώργιος Στασινόπουλος 
 

 
 
 
 
                                                                                     ΑΔΑ:ΨΒΣΕ7ΛΕ-6ΣΓ 
 
 
                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης και  απευθείας ανάθεσης  δαπάνης δημοσίων 
σχέσεων που αφορά τα έξοδα κηδείας του τέως Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου Ελευθέριου 
Νιοτόπουλου. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
 Έχοντας υπόψη: 
 
1.Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
2.Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων». 
 
3.Τον Ν. 4071/11-04-2012. 
 
4.Τις διατάξεις του Π.Δ 14/2010 (ΦΕΚ 240 Β) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
5.Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

                 Ζάκυνθος, 26/05/2020 
      Αρ. Πρωτ:οικ. 34883/ 6201 
 
 
 

 

ΑΔΑ: Ψ2ΩΠ7ΛΕ-Δ7Χ



Υπηρεσιών(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 
 
6.Την υπ΄αριθμ  245-23/2019  απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση 

ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της ΠΙΝ έτους 2020 που περιλαμβάνει α)τον προυπολογισμό 
οικονομικού έτους 2020  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και β)τον Πίνακα Στοχοθεσίας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2020. 

 
7.Το υπ΄αριθμ 3187/10-1-2020, ΑΔΑ 6ΗΤΓΟΠ1Φ-ΒΡΙ  έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο προυπολογισμός οικονομικού 
έτους 2020  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 
8.Την υπ΄αριθμ 23-03/2020,ΑΔΑ ΩΜ2Ι7ΛΕ-Ψ9Φ, Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία 

εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Προμηθειών έτους 2020 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
9.Την από 26/05/2020 Βεβαίωση Ύπαρξης Πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 

Δημοσιονομικών Αναφορών.  
        
10.Τις διατάξεις του Άρθρου 159, παράγραφος 2  του Ν 3852/2010 ,σύμφωνα με το οποίο ο 

Περιφερειάρχης μπορεί, κατ’ εξαίρεση, να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα 
της Οικονομικής Επιτροπής όταν δημιουργείται άμεσος κίνδυνος βλάβης των συμφερόντων της 
περιφέρειας από την αναβολή λήψης απόφασης.  
Στην περίπτωση αυτή ο Περιφερειάρχης οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική απόφασή 
του κατά την επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής.  

 
11.Την αναγκαιότητα κάλυψης των εξόδων κηδεία του τέως Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου Ελευθέριου 

Νιοτόπουλου, ο οποίος απεβίωσε στις 25/05/2020. Η νεκρώσιμος ακολουθία θα πραγματοποιηθεί 
στις 27/05/2020 και ώρα 12:00, στο Μητροπολιτικό Ναό Αγίου Νικολάου Ζακύνθου. 

 
12.Το γεγονός ότι για την έγκριση της δαπάνης και την εξειδίκευση της πίστωσης, δεν υπάρχει η 

δυνατότητα έγκαιρης έγκρισης της δαπάνης και της εξειδίκευσης της πίστωσης από την 
Οικονομική Επιτροπή ,καθώς η τελευταία συνεδρίαση της πραγματοποιήθηκε στις 20-5-2020  και 
η επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής θα πραγματοποιηθεί  στις 28/05/2020, ήμερα 
Πέμπτη και ώρα 10:00.   

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ        

 
α).Την έγκριση της δαπάνης και την εξειδίκευση της πίστωσης ποσού επτά χιλιάδων Ευρώ 

(7.000,00€), Ειδικό Φορέα 03073 ΚΑΕ 084500001. 
 
β).Την απευθείας ανάθεση, στην κ. Τρούσσα Αικατερίνη – Ανθοπωλείο, με Α.Φ.Μ 061474746 Δ.Ο.Υ 

Ζακύνθου με έδρα Ε. Λούντζη 6, Ζάκυνθος, για την οργάνωση και διεκπεραίωση όλων των 
απαραίτητων ενεργειών για την τελετή της νεκρώσιμης ακολουθίας του τέως Αντιπεριφερειάρχη 
Ζακύνθου Ελευθερίου Νιοτόπουλου, αντί του ποσού των επτά χιλιάδων Ευρώ (7.000,00€) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.   

 
H  συνολική δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις  του εγκεκριμένου  προϋπολογισμού  έτους 2020 

από τον Ειδικό Φορέα 03073 και ΚΑΕ 0845.00.001 προϋπολογιζόμενης αξίας επτά χιλιάδων Ευρώ 
(7.000,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  . 

 Η παρούσα απόφαση θα υποβληθεί προς έγκριση κατά την επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής.  

 
 
 

  Η  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
 
 
 
 

                                                                                            ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 

 

ΑΔΑ: Ψ2ΩΠ7ΛΕ-Δ7Χ



                    

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την υπ. αριθμ. 34883/6201/26-5-2020 (ΑΔΑ:ΨΒΣΕ7ΛΕ-6ΣΓ) απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για την εξειδίκευση  πίστωσης και  απευθείας ανάθεσης  
δαπάνης δημοσίων σχέσεων που αφορά τα έξοδα κηδείας του τέως Αντιπεριφερειάρχη 
Ζακύνθου Ελευθέριου Νιοτόπουλου στην Αικατερίνη Τρούσσα, Ανθοπωλείο, με Α.Φ.Μ 
061474746 Δ.Ο.Υ Ζακύνθου με έδρα Ε. Λούντζη 6, Ζάκυνθος, αντί του ποσού των 7000,00 
€  με ΦΠΑ   
   

H  συνολική δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις  του εγκεκριμένου  προϋπολογισμού  έτους 
2020 από τον Ειδικό Φορέα 03073 και ΚΑΕ 0845.00.001 προϋπολογιζόμενης αξίας επτά 
χιλιάδων Ευρώ (7.000,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  . 
 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 425-21/28-05-2020 

 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

        Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 Αμαλία - Ελένη Ανδριώτη                      

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

   Ρόδη Κράτσα - Τσαγκαροπούλου                      Ιωάννης Αρμενιάκος  
 Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ       
 
Δημήτριος Ασπιώτης 

ΑΔΑ: Ψ2ΩΠ7ΛΕ-Δ7Χ


		2020-06-01T13:02:54+0300
	Athens




